2025 年 10 月 25 日

【お問い合わせ先】

公立福生病院 患者支援センター

担 当 :井上（看護師）

電 話 : 042-551-1111（代）

Eメール : cns-cn2021@fussahsp.jp

施設関係者各位

公 立 福 生 病 院

      看 護 部

専門・認定看護師委員会 ワンデーセミナー開催のご案内

晩秋の候、皆様におかれましては、ますますのご清栄のことお慶び申し上げます。

さて、この度「ワンデーセミナー」企画しました。

今回は「多疾患併存（multimorbiditiy）の生活者を支えよう」をテーマに演習もまじ

えながら全分野の専門・認定看護師と共に学びを深めたいと思います。

   ご多忙の折りとは存じますが、貴施設の医療職、看護職、介護職の方々にご案内頂き、

多くの皆様にご聴講を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

・日 時：2025 年 12 月 6 日（土）10 時 00 分～16 時 00 分

（懇親会は 15：00～16：00 で自由参加です）

・場 所：公立福生病院 多目的ホール

  ・対 象：病院、診療所、訪問看護ステーション、居宅事業所等で看護職・介護職と

して従事されている方、医療職で高齢者の支援に興味のある方

・定 員：先着 50 名

・申込方法：QR コード・E メール・FAX にて申し込み（11 月 28 日（土）〆切り）

   E メール：cns-cn2021@fussahsp.jp    FAX：042-551-6164

     メール・FAX 返信票に 1.氏名 2.所属 3.職種 の記載をお願いします。

申し込みをされた後、研修詳細を送ります。

  ・参加費：無料

・研修方法：集合研修（マスクの着用をお願いします）

        ＊当院のホームページにもセミナー案内を掲載しております。

【予定プログラム】

テーマ：多疾患併存（multimorbiditiy）の生活者を支えよう

午前中は座学で午後は演習を予定しています。

演習内容：フットケア・ポート穿刺・感染演習（吐物処理）・オムツフィッテング・透析の実際

・むくみケア・在宅機器（排痰補助装置、呼吸器機器、持続吸引器、在宅ポンプ等）の使用方法

QR コード

mailto:cns-cn2021@fussahsp.jp

2025 年 10 月 25 日

※ 送付状は不要です。

施設名

電話番号（内線）

FAX 番号

お名前 職種

申し込み締め切り 令和 7 年 11 月 28 日（金）

＜問い合わせ先＞ 電話番号 042-551-1111

公立福生病院 患者支援センター 井上（看護師）

「12 月 6 日ワンデーセミナー」に申し込みます。

欄が不足の場合はコピーしてご使用ください。

FAX 送信票

ご質問、連絡事項などありましたらお書きください。

FAX 番号 042 - 551- 6164